
ХА НТЫ -М АНСИЙСКИЙ АВТОНОМ НЫ Й ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « Of » / /  20 г. к» Щ-0

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по праву

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 11.09.2023 № 518-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по праву

приказываю:
1.Утвердить:
1.1 .Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по праву согласно приложению 1.
2 .Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Право»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 

Рассылка: ,



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву 
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения: 27.10.2023

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Город,
район

Общеобразовательное учреждение 
(полностью)

Количе
ство

баллов

%
выполнен 
ия работы

статус участника 
(победитель, 

призер, 
участник)

Ф.И.О. педагога (полностью)

9 класс
1 Багмут

Владимир
Владимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

85 85 победитель Постников 
Александр Алексеевич

2 Дубаенко
Михаил
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

84 84 призёр Постников 
Александр Алексеевич

3 Газова
Варвара
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

76 76 победитель Пронина 
Ирина Николаевна

4 Г рылева
Полина
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

76 76 победитель Радченко 
Андрей Геннадьевич

5 Фомичева
Ксения
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

75 75 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич

6 Банникова
Ольга
Максимовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

73 73 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич



7 Власенко
Михаил
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

72 72 призёр Постников 
Александр Алексеевич

8 Никифорук
Михаил
Михайлович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

65 65 победитель Мальцева 
Ирина Викторовна

9 Ким
Кристина
Валерьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

64 64 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

10 Лукманова
Регина
Альфитовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

64 64 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

11 Паю
Ян
Викторович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

62,5 62,5 победитель Жукова 
Джамиля Салимжановна

12 Куделин
Игорь
Русланович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

61 61 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

13 Шевцова
Александра
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

61 61 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

14 Василенко
Лаврентий
Владимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

60 60 победитель Нажалкина 
Елена Петровна

15 Г усейнов
Ахмед
Рахманович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

53 53 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

16 Попкова
Анастасия
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

53 53 призёр Нажалкина 
Елена Петровна



17 Писковацкая
Полина
Борисовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

51 51 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

18 Кузнецова
Александра
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

19 Широкова
Ирина
Александровна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

49 49 призёр Жукова 
Джамиля Салимжановна

20 Данилова
Мирослава
Кобилджоновна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

48 48 призёр Жукова 
Джамиля Салимжановна

21 Корчагина
Алиса
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

22 Нонко
Михаил
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

23 Самцова
Мария
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

24 Угланова
Виктория
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового

46 46 призёр Колокольцева 
Наталья Ивановна

25 Курош 
Елизавета 
Г еоргиевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового

44 44 призёр Колокольцева 
Наталья Ивановна

10 класс
1 Нариманов г.Мегион Муниципальное автономное 80 80 победитель Акулевич



Дмитрий
Максимович

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №2»

Алла Анатольевна

2 Михайловская
Ника
Г ригорьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

74 74 победитель Радченко 
Андрей Геннадьевич

3 Александрова
Анастасия
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

69 69 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич

4 Идрисова 
Г ульназ 
Еркеновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

61 61 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич

5 Г оловко
Анна
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

56 56 победитель Даценко 
Полина Александровна

6 Ишимова
Полина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

52 52 победитель Нажалкина 
Елена Петровна

7 Власова
Полина
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

51 51 призёр Даценко 
Полина Александровна

8 Елизаров
Макар
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

50 50 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

9 Есипёнок
Арина
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

50 50 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

10 Пакичева
Ксения
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Даценко 
Полина Александровна

11 Парфененко г.Мегион Муниципальное автономное 48 48 призёр Даценко



Егор
Сергеевич

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №9»

Полина Александровна

12 Литвин
Святослав
Валерьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

44 44 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

13 Фаррахова
Диана
Рустамовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

44 44 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

14 Рыбицкая
Таисия
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

42 42 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

15 Марданшина
Виктория
Азатовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

42 42 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

16 Воронюк
Милослава
Любомировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

41 41 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

17 Абудалипова
Алия
Ильясовна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

40 40 призёр Вельма 
Евгения Викторовна

18 Рахматуллина
Елизавета
Рустамовна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

40 40 призёр Вельма 
Евгения Викторовна

11 класс
1 Казанцева

Валерия
Вадимовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

77 77 победитель Копылова 
Елена Николаевна

2 Мазурец
Владислав

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

74 74 призёр Копылова 
Елена Николаевна



Дмитриевич «Средняя общеобразовательная 
школа №4»

3 Кириенко
Глеб
Иванович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

71 71 призёр Копылова 
Елена Николаевна

4 Комкина
Дарья
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

65 65 победитель Вельма 
Евгения Викторовна

5 Таги-заде 
Узеир 
Халид оглы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

64 64 победитель Акулевич 
Алла Анатольевна

6 Васылькив
Христина
Васильевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

59 59 призёр Акулевич 
Алла Анатольевна

7 Новолодская
Екатерина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

55 55 призёр Акулевич 
Алла Анатольевна

8 Хмылина
Ксения
Викторовна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

55 55 призёр Вельма 
Евгения Викторовна

9 Новолодская
Вероника
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

52 52 победитель Темешева 
Вера Васильевна

10 Бучик
Мария
Романовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

51 51 победитель Даценко 
Полина Александровна

11 Пестова
Виктория
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№5 «Гимназия»

50 50 призёр Темешева 
Вера Васильевна



12 Федоров 
Дмитрий 
Г еннадиевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

50 50 победитель Юдина 
Марина Юрьевна

13 Кропачева
Сабина
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

49 49 призёр Вельма 
Евгения Викторовна

14 Сулхаева 
Алима 

Адиль кызы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

49 49 призёр Тенигин 
Евгений Сергеевич

15 Боровинский
Руслан
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

45 45 призёр Даценко 
Полина Александровна

16 Мерзлякова
Елизавета
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

45 45 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

17 Качанова
Вероника

Артуровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

43 43 призёр Юдина 
Марина Юрьевна

18 Бесперстова
Ольга
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового

41 41 призёр Сухушина 
Екатерина Николаевна


